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DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO MOKYKLŲ, FORMALŲJĮ ŠVIETIMĄ PAPILDANČIO UGDYMO MOKYKLŲ IR  NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO MOKYKLŲ UGDYMO ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO IR SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO 2022 M. KOVO 31 D. NR. 1-93 PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS
2023 m. birželio    d.
Panevėžys

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
Tikslas – Patikslinti Panevėžio miesto savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo mokyklų ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklų ir neformaliojo suaugusiųjų švietimo mokyklų ugdymo organizavimo tvarkos aprašą rengiant naują redakciją. Tikslinant atsižvelgti į Panevėžio muzikos mokyklos, Panevėžio dailės mokyklos ir Panevėžio švietimo centro pateiktus siūlymus dėl naujų programų ir veiklų įtraukimo, atlygio už vykdomas neformaliojo švietimo veiklas aprašymą, įkainių nustatymą bei patikslinti atskirus aprašo punktus pagal naujus teisės aktus. 
Atnaujintas aprašas apibrėžia neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo, neformaliojo suaugusiųjų švietimo programų ir neformaliojo švietimo veiklų paskirtį ir rengimo principus, mokymosi trukmę, įgytų kompetencijų pripažinimą ir įteisinimą, priėmimo mokytis, neformaliojo vaikų švietimo programų vykdymo per mokinių atostogas, neformaliojo švietimo programų finansavimo, atlyginimo už neformaliojo švietimo programas ir neformaliojo švietimo veiklas paslaugas, neformaliojo švietimo stebėsenos ir priežiūros, veiklos kokybės įsivertinimo ir išorinio vertinimo, informacijos viešinimo tvarką Panevėžio miesto savivaldybės neformaliojo švietimo įstaigose mokyklose: Panevėžio muzikos mokykloje, Panevėžio dailės mokykloje, Panevėžio moksleivių namuose, Panevėžio gamtos mokykloje, Panevėžio švietimo centro padaliniuose-skyriuose: Panevėžio robotikos centre „RoboLabas“ ir Panevėžio regioniniame STEAM atviros prieigos centre.
2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
Bus įgyvendinti Vietos savivaldos įstatymo  15 str. 14 ir 16 punktai.
Naujos redakcijos aprašas tiksliau apibrėžia neformaliojo švietimo mokyklų ugdymo organizavimą ir praplečia Panevėžio miesto vaikams ir suaugusiems neformaliojo švietimo programų ir veiklų įvairovę. Nauja redakcija tiksliau atspindi nacionalinį neformalaus švietimo tikslo ir uždavinių siekimą: 
2.1. plėsti NVŠ programose dalyvaujančių vaikų amžiaus tarpsnį, siekiant, kad iki 2027 metų valstybės ar savivaldybių lėšomis NVŠ dalyvauti galėtų ir 3–6 metų vaikai, besimokantys pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programą;
2.2. didinti NVŠ galimybėmis pasinaudojusių vaikų skaičių, kad iki 2030 metų NVŠ galėtų pasinaudoti iki 75 proc. vaikų;
2.3. didinti NVŠ ir FŠPU programų krypčių įvairovę savivaldybėse, kad iki 2030 metų mažiausiai 50 savivaldybių būtų vykdomos visos neformaliojo vaikų švietimo kryptys, nustatytos Neformaliojo vaikų švietimo krypčių klasifikatoriuje, patvirtintame švietimo ir mokslo ministro 2012 m. rugpjūčio 16 d. įsakymu Nr. V-1240 „Dėl neformaliojo vaikų švietimo krypčių klasifikatoriaus patvirtinimo“;
2.4. didinti SUP turinčių vaikų dalyvavimą, kad iki 2030 metų NVŠ bent iki 50 procentų vaikų;
2.5. iki 2030 metų padidinti vaikų, dalyvaujančių STEAM krypčių neformaliojo švietimo programose dalį iki 15 proc. vaikų.
3. Lėšų poreikis ir šaltiniai: 
Panevėžio muzikos mokykloje pradėjus ugdyti vaikus pagal ,,ankstyvojo šokio (baleto, lietuvių liaudies, šiuolaikinio) programą (4–6 metų vaikai)“ bei ,,parengiamąją šokio (baleto, lietuvių liaudies, šiuolaikinio) ugdymo programą (6 metų vaikai)“, kurių numatomas įkainis 15 Eur.  atsiras galimybė mažiesiems Panevėžio miesto vaikams teikti daugiau šokio krypties užsiėmimų.
Įvertinus Panevėžio švietimo centro padalinių-skyrių populiarumą ir jų vykdomų veiklų susidomėjimą Lietuvos ir užsienio švietimo srities atstovams, kurių metu naudojamos mokymo priemones, o šios nemokantiems su jomis dirbti asmenims greičiau lūžta, genda, įvedamos naujos neformaliojo švietimo veiklos – „Pažintiniai vizitai“. Jiems nustatomas simbolinis 4 Eur įkainis. Tuo atsiras galimybė pastiprinti padalinių-skyrių materialinę bazę. 
Neformaliojo švietimo mokyklos finansuojamos iš valstybės ir (ar) Savivaldybės biudžetų lėšų bei rėmėjų, tėvų (globėjų, rūpintojų) ir kitų lėšų teisės aktų nustatyta tvarka.
4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
Naujos programos ir neformaliojo švietimo veiklos atitinka gyventojų poreikį ir Panevėžio miesto strateginius tikslus, didina neformaliojo švietimo mokyklų patrauklumą, vaikų ir suaugusiųjų užimtumą.
5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Neformalaus švietimo mokyklų ir Švietimo skyriaus iniciatyva.


Skyriaus vedėja				Silvija Sėrikovienė
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